
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního

fondu Dvojka srdcem za rok 2022

Výroční  zpráva  Nadačního  fondu  Dvojka  srdcem  je  zpracována  správní  radou  nadačního  fondu

v souladu s ustanovením § 358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Název: Nadační fond Dvojka srdcem

Sídlo: nám. Míru 20, Praha 2, 120 39

Identifikační číslo: 06787541

Právní forma: nadační fond

Účel nadačního fondu: dosahování  veřejně  prospěšných  cílů,  a  to  zejména  pomoci

potřebným,  zejména  osobám  v  tíživé  sociální  či  zdravotní  situaci,  ohroženým  dětem,  fyzicky  či

mentálně  handicapovaným,  seniorům.  Mezi  hlavní  cíle  nadačního  fondu  patří  zejména  zajištění

finanční, materiální, humanitární, právní, odborné nebo vzdělávací podpory pro tyto znevýhodněné

skupiny či jednotlivce. Účelem nadačního fondu je také shromažďování finančních prostředků pro

podporu činnosti nadačního fondu, pořádání kulturních, sportovních a společenských akcí a ochrana

a rozvoj lidských práv, humanitárních hodnot a životního prostředí.

Správní rada:

předseda: Bc. Lucie Pechová

člen: PhDr. Tomáš Klinecký

člen: JUDr. Andrea Horáková, MPA

člen: Petra Hainzová, M.A.

člen: Ing. Petr Kolář, MBA

Dozorčí rada:

předseda: Bc. Renáta Kašická

člen: Ing. et Ing. Lukáš Hes

člen: Magdalena Valdmanová 

Zakladatel: Městská část Praha 2



Rozvahový den: 31.12.2022

Datum sestavení účet. závěrky: ……………………..

Celková výše vkladu zakladatele při založení nadačního fondu: 500.000,- Kč

Zpráva o činnosti

Personální obsazení orgánů Nadačního fondu Dvojka srdcem v roce 2022 nedoznalo žádné změny. Ve

své činnosti nadále  pokračovala  správní  rada ve  složení:  Bc.  Lucie  Pechová (předsedkyně),  PhDr.

Tomáš Klinecký, JUDr. Andrea Horáková, Eliška Zemanová a Ing. Petr Kolář.  Patronkou nadačního

fondu byla i v roce 2022 herečka Vinohradského divadla paní Simona Postlerová.

Nadační fond neměl v roce 2022 žádné zaměstnance, veškerá činnost byla vykonávána členy správní

rady.

Úkolem správní rady v roce 2022 bylo zejména být k dispozici pro obyvatele Prahy 2, které zasáhl

výrazný  nedostatek  finančních  prostředků  na  živobytí  v důsledku  vysoké  inflace  a  vysokých  cen

energií, které se odrazily při úhradách veškerého zboží a služeb. 

V roce 2022 bylo správní radou nadačního fondu projednáno celkem 69 žádostí o nadační příspěvek.

Schváleno bylo 64 žádostí. Z celkového počtu osmkrát žádali senioři z MČ Praha 2, padesátkrát matky

samoživitelky z Prahy 2 a šestkrát občasné s vážným zdravotním omezením. 

V roce 2022 přiznala správní rada nadační příspěvky ve výši 434.315,- Kč. V  plné výši byly během roku

2022 vyplaceny příspěvky v 63 případech. U tří obdarovaných plnění ze smlouvy probíhá částečně

taktéž v následujícím roce 2023 (zejména hrazení obědů pro seniory). V roce 2022 dále probíhalo

plnění jedné smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku uzavřených v roce 2021.

Nadační  příspěvky byly  poskytnuty  např.  na  potraviny  a  hygienické potřeby,  náklady na energie,

obědy pro seniory, pobyt v denním stacionáři, vybavení bytu, školní potřeby, zájmové kroužky, letní a

příměstské tábory, školy v přírodě, atd. 

Pomocí veřejné sbírky bylo v roce 2022 pro potřebné obyvatele Prahy 2 vybráno celkem 177.822,- Kč.

Veškeré prostředky z veřejné sbírky putují v plné výši k obdarovaným. Sbírkový účet je nadále veden

u České spořitelny, a.s. a vyúčtování veřejné sbírky podává nadační fond každoročně ve lhůtě do 31.

7. na Magistrát hl. m. Prahy.

Zpráva o hospodaření – účetní závěrka

Účetní závěrka včetně Přiznání k dani z příjmů právnických osob za období od 1.1.2022 do 31.12.2022

tvoří přílohu Výroční zprávy.



Správnost údajů v této účetní závěrce potvrzují členové správní rady svými podpisy.

V Praze dne 10. 5. 2023

------------------------- -------------------------- ------------------------

Bc. Lucie Pechová JUDr. Andrea Horáková, MPA PhDr. Tomáš Klinecký

------------------------- --------------------------

Ing. Petr Kolář, MBA Petra Hainzová, M.A.

Dozorčí rada nadačního fondu provedla kontrolu účetnictví.

V Praze dne ____ 2023

------------------------- -------------------------- ------------------------

Ing. et Ing. Lukáš Hes Bc. Renáta Kašická Magdalena Valdmanová


	Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního fondu Dvojka srdcem za rok 2022
	Zpráva o činnosti
	Zpráva o hospodaření – účetní závěrka


